
マイナンバーカード申請・交付などの
窓口開庁について 問 住民環境課　☎801-5825

　マイナンバーカードは平日時間内（8時45分～17時
30分）以外にも下記の日程で受取りが可能です。
所 住民環境課住民係窓口
内 マイナンバーカード申請、受取りなど

時 毎月第1・第3水曜日（祝日除く）17時30分～19時 

時 毎月最終日曜日 9時～12時　

申 当日17時までに住民環境課へ電話または窓口で予約
・予約なしの対応不可
・19時までに来庁されない場合はキャンセルとなります。
・キャンセルの場合は必ずご連絡下さい。
・予約の受付件数は最大30件とさせていただきます。
予約が集中していたらお受けできない場合がござい
ますので予めご了承下さい。

時間外延長（事前予約制）

臨時開庁（事前予約不要）

マイナポイント支援窓口の設置について

問 マイナポイント支援専用ダイヤル ☎801-6055
　マイナンバーカード対応のスマートフォンをお持ち
でない方、またはご自身でマイナポイントの申込が困
難な方を対象に申込みのお手伝いをします。
対 マイナンバーカードを令和5年2月末までに申請した方
※原則、15歳以上の方は本人の来庁が必要

時 平日　9時～17時　
所 長与町役場1階ロビー（マイナポイント支援窓口）
申   持参するもの
・マイナンバーカード
・利用者証明用電子証明書暗証番号
  （数字4桁の暗証番号）
・通帳など口座情報のわかるもの（本人名義）
  ※公金受取口座の登録を希望される方のみ
・キャッシュレス決済サービスＩＤおよびセキュリティコード
※事前登録が必要な決済サービスもあります。
※詳しくは「マイナポイント 決済サービス」で検索

編集後記
　特集では、ながよフォトコンテスト2022で皆さまが撮影し
たながよの魅力あふれる写真をご紹介しました！
　桜、夕日、夜景、長与川、大村湾、みかん、ＪＲなどの投稿が
多数ありました。応募写真の構図が大変素晴らしく、私たち
広報担当も大変参考になりました。応募者の皆さま誠にあり
がとうございました。今月18日から26日までイオンタウン長
与で開催する写真展もぜひお越しください。［6P参照］
　来年度も新たにテーマを設定してフォトコンテストを開催
予定です。皆さまのご参加を楽しみにお待ちしています     ♪

人口のうごき
令和５年１月１日現在（前年同月比）

40,385人
17,131世帯
19,239人
21,146人

-529人
-81世帯
-277人
-252人

人口
世帯
男
女

12月中のうごき

29人
36人

89人
117人

出生
死亡

転入
転出

　これまでのコールセンターは1月31日を持ちまして終了しました。
　長与町のコロナワクチンに関するお問い合わせは、☎883-1111（役場代表）までお願いします。

長与町新型コロナワクチン予防接種のお問い合わせ先変更について

お正月　お年玉クイズ

ご応募ありがとうございました！
　全問正解者の中から抽選で30人の
方へミックングッズを進呈します。当
選者の発表は、賞品の発送をもってか
えさせていただきます。

クイズの答え
Ｑ１．二刀流
Ｑ２．②７個
Ｑ３．公明正大

37広 報   な が よ 　 2023 年 2月号　No.803


