

マイナンバーカード申請・交付などの窓口開庁について

問 住民環境課 ☎ 801-5825

マイナンバーカードは平日時間内(8時45分～17時30分)以外にも下記の日程で受取りが可能です。

所 住民環境課住民係窓口

内 マイナンバーカード申請、受取りなど

時間外延長(事前予約制)

時 每月第1・第3水曜日(祝日除く)17時30分～19時

申 当日17時までに住民環境課へ電話または窓口で予約
・予約なしの対応不可

・19時までに来庁されない場合はキャンセルとなります。

・キャンセルの場合は必ずご連絡下さい。

・予約の受付件数は**最大30件**とさせていただきます。

予約が集中していたらお受けできない場合がございますので予めご了承下さい。

臨時開庁(事前予約不要)

時 每月最終日曜日 9時～12時

マイナポイント支援窓口の設置について

問 マイナポイント支援専用ダイヤル ☎ 801-6055

マイナンバーカード対応のスマートフォンをお持ちでない方、またはご自身でマイナポイントの申込が困難な方を対象に申込みのお手伝いをします。

対 マイナンバーカードを**令和5年2月末まで**に申請した方
※原則、15歳以上の方は本人の来庁が必要

時 平日 9時～17時

所 長与町役場1階ロビー(マイナポイント支援窓口)

申 持参するもの

- ・マイナンバーカード
- ・利用者証明用電子証明書暗証番号
(数字4桁の暗証番号)
- ・通帳など口座情報のわかるもの(本人名義)
※公金受取口座の登録を希望される方のみ
- ・キャッシュレス決済サービスIDおよびセキュリティコード
※事前登録が必要な決済サービスもあります。

※詳しくは「マイナポイント 決済サービス」で検索

長与町新型コロナワクチン予防接種のお問い合わせ先変更について

これまでのコールセンターは1月31日を持ちまして終了しました。

長与町のコロナワクチンに関するお問い合わせは、☎ 883-1111(役場代表)までお願いします。

お正月 お年玉クイズ

ご応募ありがとうございました!

全問正解者の中から抽選で30人の方へミックングッズを進呈します。当選者の発表は、賞品の発送をもってかえさせていただきます。

クイズの答え

Q1.二刀流

Q2.②7個

Q3.公明正大



人口のうごき

令和5年1月1日現在		(前年同月比)
人口	40,385人	-529人
世帯	17,131世帯	-81世帯
男	19,239人	-277人
女	21,146人	-252人

12月中のうごき			
出生	29人	転入	89人
死亡	36人	転出	117人

編集後記

特集では、ながよフォトコンテスト2022で皆さまが撮影したながよの魅力あふれる写真をご紹介しました!

桜、夕日、夜景、長与川、大村湾、みかん、JRなどの投稿が多数ありました。応募写真の構図が大変素晴らしい、私たち広報担当も大変参考になりました。応募者の皆さま誠にありがとうございました。今月18日から26日までイオンタウン長与で開催する写真展もぜひお越しください。[6P参照]

来年度も新たにテーマを設定してフォトコンテストを開催予定です。皆さまのご参加を楽しみにお待ちしています!♪